ad loquendū misteriū xpi; ppter qđ euā nunc
 tū sū ut manifestē illū! ita ut oportet me
 loqui. In sapientia ambulate ad eos qui foris
 sunt. tēpus redimentes. **S**ermo uester semp
 in grē sale sit condītus. ut sciatis quomodo
 oporteat uos unicuiq; respondere. Que
 circa me sunt om̄ia uobis nota faciet tychi
 cus carissimus frāt. & fidelis minister & c
 seruus in dño! quē misi ad uos ad hoc ipsū
 ut cognoscat que circa uos s̄t. & consoletur
 corda uā. cū onesimo carissimo & fidelī frē
 qui ē ex uobis! om̄ia que hic agunt̄ nota faci
 et uobis. Salutat uos aristarcus concaptiūs
 m̄s. & marcus consobrinus barnabe. de quo
 accepistis mandata. Si uenerit ad uos excipite
 illū! & ihc qui dicit̄ iustus. q̄ s̄t ex circūcisio
 ne. **H**i soli sunt adiutores mei in regno dei q̄
 m̄ fuerunt solatio. Salutat uos epaphras q̄
 ex uobis ē seruus xpi ihū semp sollicit̄ p uobis
 in orationib̄ ut si tis pfecti & pleni in om̄i uo
 luntate dei. Testimoniuū enī illi phibeo. q̄ habet
 multū labore p uobis. & p his qui sunt laodi
 cie & q̄ herāpoli. Salutat uos lucas medicus
 carissimus. & demas. Salutate fr̄es qui sunt
 laodicie & m̄mphā. & que in domo ei ecclam
 fit cū lecta fuerit ap̄t uos epistola. facite ut
 h̄c in Laodicensiū ecclēsia legatur. & ea que
 Laodicensiū ē uobis legat̄. Et dicite arcippo.

Vide ministerii qđ accepisti in dñō ut illud im-
pleas. Salutatio mea manu pauli; memores
estote vinculorū meorū. grā dñi ihū uobis -
cū amen. **EXPLICIT EP̄LA AD SOLOENSES.**

ENCIPIT PROLOGVS.

Ghesalonicenses sū mācedones in xp̄o ihū.
qui accepto uerbo ueritatis p̄stiterunt
in fide. etiā in p̄secutione ciuiū suorū. prete-
rea nec receperunt falsos ap̄lōs. nec ea que
a falsis ap̄lis dicebant̄. Hos conlaudat ap̄ls/
scribens eis ab athenis p̄ tachicū & onesimū.
EXPLICIT PROLOGVS. INCIPIENT CAPIT.

Grās agimus dō.

Nam & eū ipsi scitis fr̄es.

Vos enī imitatores.

Propt̄ non qđ non suscipientes.

De cetero ergo fr̄es.

De caritate autē.

Nolum autē uos ignorare fr̄es.

De temporibus autē.

Rogam autē uos fr̄es.

Ipse autē d̄s pacis. **EXPLICANT CAPIT.**

ENCIPIT EP̄LA. I. AD RHESALONICENSES

Blaus & siluanus & timotheus eccl̄e
thesalonicensiū in dō patre & dñō ihū
xp̄o. brā uobis & pax. **G**rās agim̄ dō semp
p̄mib̄ uobis. memoria facientes in orationib̄
nris. sine intermissione memores estote fidei

urē. & laboris & caritatis & sustinentie spei dñi
nr̄i ihū xpi ante dñm & patrē nr̄m. Scientes
fr̄es dilecti adō electionē urām. quia euange-
lū nr̄m non fuit ad uos in sermone tantū. s;
in uirtute & in spū scō. & in plenitudine mul-
ta. sicut scitis quales fuerimus in uobis ppter uos.
¶ Et uos imitatores nr̄i facti estis. & dñi. exi-
pienes uerbū in tribulatione multa cū gaudio
spē scī. ita ut facti sitis forma omib⁹ credentib⁹
in macedonia & in achaia. A uobis enī diffama-
tus ē sermo dñi nonsolū in macedonia & in acha-
ia. s; in om̄i loco fides urā que ē ad dñm pfecta
ē. ita ut non sit nobis necesse quequā loqui.
¶ Ipsi enī de nobis annuntiant quale intronitū ba-
uerim⁹ ad uos. & quomodo conuersi estis ad dñi
a simulachris seruire dō uiuo & uero. & expecta-
re filiū ei⁹ de celis. quē suscitauit ex mortuis
ibm. qui eripuit nos ab ira uentura. **N**ā ipso
scitis fr̄es intronitū nr̄m ad uos qā non manis fa-
it. s; ante passi & contumelias affecti sicut scitis
in philippis. fiduciā habuum⁹ in dō nr̄o loqui
ad uos euangeliū dei in multa sollicitudine.
¶ **E**xhortatio enī nr̄a non de errore neq; de in-
munditia neq; in dolo. sed sicut pbati simus a
dō ut crederet nobis euangeliū. ita loquim⁹.
n̄ quasi hominib⁹ placentes. sed deo qui pbat
corda nr̄a; neq; aliquando suum⁹ in sermone
adulationis sicut scitis. neq; in occasione allia-

ritie d̄s testis ē. nec querentes ab hominib⁹
gl̄am neq; a uobis. neq; ab aliis cū possemus o-
neri uobis esse ut xp̄i ap̄li. sed facti sumus par-
uuli in medio ur̄m. tāquā si nutrit̄x foueat
filios suos. ita desiderantes uos. cupide uole-
bam⁹ tradere uobis non solū euangeliū dei.
s; etiā animas nr̄as. qm̄ k̄m̄ nobis faci estis.

Memores enī estis fr̄es laboris nr̄i. & fan-
gationis nocte & die operantes ne quē ur̄m
grauerem⁹ predicauim⁹ in uobis euangeliū
dei. **V**os testes estis & d̄s. quā sc̄e & iuste &
sine querela uobis qui credidistis sumus sicut
scitis. qualiter unū quēq; ur̄m tāquā pater
filios suos. dep̄cantes uos & consolantes testifi-
cati sum⁹ ut ambularetis digne dō. q̄ uocauit
uos in suū regnū & gl̄am. Ideo & nos gratias
agim⁹ dō sine intermissione. qm̄ cū accepisse-
tis a nobis uerbū auditus dei. accepistis illud
n̄ ut uerbū hominū. s; sicut ē uere uerbū
dei. qui operat̄ in uobis qui credidistis. **V**os
enī imitatores facti estis fr̄es ecclesiarū dei
que sunt in iudea in xp̄o ih̄u. q̄a eadē passi es-
tis & uos a contribulib⁹ ur̄is sicut & ipsi a iude-
is. qui & dñm occiderunt ih̄m & pphetas &
nos p̄secuti sunt. & dō n̄ placent. & om̄ib⁹ ho-
minib⁹ aduersant̄. phibentes nos gentib⁹ loqui
ut salue fiant. ut impleant peccata sua semp-
p̄uenit enī ira dei sup illos usq; in finē. **N**os

autē fr̄es desolati a nobis ad tēpus ore aspec-
tu non corde. habundantius festinavimus
facie urām uidere cū multo desiderio. qm̄
quidē uolum uenire ad uos. ego quidē paulus
semel & iterū. sed impediuit nos satanas. qd̄
ē enī spes aut gaudiū aut corona gl̄e. Non
ne uos ante dñm nr̄m ibi xpm̄ estis in ad-
uentu eius. **V**os enī estis gl̄a nr̄a & gaudiū.
iii. Propt̄ qd̄ non sustinentes amplius. placuit no-
bis remanere athenis solis. & misimus timo-
theū fr̄em nr̄m & ministrū dei in euangelio
xpi ad confirmandos uos. & exortandos p̄ si-
de urā. ut nemo moueat̄ in tribulationibus
istis. **I**psi enī scitis. qd̄ in hoc positi sumus.
Nā & cū ap̄d uos essemus. p̄dicabamus uobis
passuros nos tribulationes. sicut & factū est
& scitis. Propt̄ ea & ego amplius n̄ sustinen-
tis ad cognoscendā fidē urām. ne forte tēptat̄
uerit uos his q̄ tēptat̄. & in ans fiat labor nr̄.
Nunc autē ueniente timor heo ad nos a nobis.
& annuntiantē nobis fidē & caritatē urām. &
quia memoriā nr̄i habetis bonā semp̄ deside-
rantes nos uidere sicut nos quoq; uos. idō con-
solari sum fr̄es in uobis in om̄i necessitate &
tribulatione nr̄a p̄ urām fidē. qm̄ nunc uiu-
mus si uos statis in dō. **Q**uā enī grārū actio-
nē possim̄ dō retribuere p̄ uobis. in om̄i gau-
dio. quo gaudem̄ ppter uos ante dñm nr̄m.

nocte & die habundantius orantes. ut uideam⁹
faciē urām. & compleāmus ea que de sunt fidei
urē. ^c Ipse autē d̄s & pater n̄r & d̄ns ih̄c xp̄c
dirigat uiā nr̄am ad uos; uos autē d̄ns multi-
plicet & habundare faciat caritatē in iūice
& in om̄is. quē admodū & nos in uobis ad confir-
mando corda urā sine querela in sc̄itare an-
te d̄m & patrē nr̄m! in aduentu d̄ni nr̄i ih̄u
xp̄i cū om̄ib⁹ sc̄is ei⁹ am⁹! **D**e cetero ḡ fr̄es illi
rogam⁹ uos & obsecram⁹ in d̄no ih̄u. ut quē
admodū accepistis a nobis. quomodo uos opor-
tent ambulare & placere dō. sic & ambule-
atis. ut habundetis magis. Scitis enī que p̄cep-
ta dederī uobis. p̄ d̄nū nr̄m ih̄m. Hęc ē enī
uoluntas dei sc̄ificatio urā. ut abstineatis uos
a fornicatione. ut sciat unusquisq; urām suum
uas possidere in sc̄ificatione & honore. non in
passione desiderū sicut & gentes que ignorant
d̄m. ut ne q̄s sup̄ grediatur neq; circū ueni-
at in negotio fr̄em suū. qm̄ uinder ē d̄ns de-
bis om̄ib⁹ sicut p̄diximus uobis & testificati
sumus. Non enī uocauit nos d̄s in in mundi
ciā! sed in sc̄ificationē. Itaq; qui hęc spernit
in hominē spernit s; d̄m. qui etiā dedit sp̄m
suū sc̄im in nobis. De caritate autē fr̄atuitatis.
in necesse habuum⁹ scribere uobis. Ipsi enī uos
adō didicistis ut diligatis iūicē; & enī faciatis
illud in om̄is fr̄es & in uniuersa macedonia.

Rogamus autem uos fratres ut habundetis magis &
operam detis ut quieti sitis. & ut uram negotium
agatis. & operemini manibus vestris sicut precepimus
vobis. & ut honeste ambuletis ad eos qui foris
sunt. & nullius aliquid desideretis. Nolumus autem
uos ignorare fratres de dormientibus ut non contristemini
sicut & ceteri qui spiritu non habent. Si enim
credimus quod ihesus mortuus est & resurrexit. ita
& dominus eos qui dormierunt per ihesum adducet cum eo.
Hoc enim vobis dicimus in uerbo domini. quia nos
qui uiuimus qui residui sumus in aduentu domini. non per
ueniemus eos qui dormierunt. quem ipse dominus in iussu
& in uoce archangeli. & intuba dei descendet
de celo. & mortui qui in christo sunt resurgent
primi. Deinde nos qui uiuimus qui relinquimus
similiter rapiemur cum illis in nubibus obuiam domino in
aera. & sic semper cum domino erimus. Itaque consolamini
in uiuere. in uerbis istis. **D**e temporibus autem
& momentis fratres non indigetis ut scribam vobis.
ipso enim diligent sciatis quia dies domini sicut fur
in nocte ita ueniet. Cum enim dixerint pax &
securitas tunc repentinus eis super ueniet in
teritus sicut dolor in utero habentis. & non
effugient. Vos autem fratres non estis in tenebris.
ut uos dies ille tamquam fur comprehendat.
Omnes enim uos filii lucis estis. & filii dei. Non es
tis noctis neque tenebrarum. Igitur non dormiam
sicut & ceteri sed vigilem & sobrium sumus. Qui